



Adobe

Pour toute information complémentaire, contacter :
Sandrine Arrivé / Stéphanie Saissay
Agence Brodeur SRRP - 9 Villa Pierre Ginier - 75018 Paris
Tél. : 01.53.04.23.00 - Fax : 01.53.04.23.23
sandrine.arrive@srrp.com
stephanie.saissay@srrp.com

Adobe Systems annonce d'excellents résultats pour le premier trimestre 2003 avec un chiffre d'affaires en hausse de 11 % par rapport au premier trimestre 2002

PARIS, le 17 mars 2003 (NASDAQ : ADBE) — Adobe Systems Incorporated, le précurseur du Network Publishing, annonce pour le premier trimestre clos le 28 février 2003 des résultats qui dépassent ses objectifs de revenus et de bénéfices par action.

Pour ce premier trimestre, Adobe a réalisé un chiffre d'affaires de 296,9 millions de dollars. Pour comparaison, Adobe avait réalisé un chiffre d'affaires de 267,9 millions de dollars au cours du premier trimestre 2002 et de 294,7 millions de dollars au cours du quatrième trimestre 2002. L'objectif de chiffre d'affaires d'Adobe pour ce premier trimestre était compris entre 275 et 290 millions de dollars.

Si on exclut les pertes d'investissements enregistrées dans le cadre du programme de capital risque de l'entreprise, le revenu pro format réparti par action se monte ce trimestre à 0,25 dollar, alors que l'objectif d'Adobe était compris entre 0,21 à 0,23 dollar par action.

Bruce Chizen, Président et CEO d'Adobe Systems Incorporated, a déclaré : « Pour le deuxième trimestre consécutif, nos revenus affichent une croissance à deux chiffres, ce qui est un excellent départ pour l'exercice 2003. Ces résultats sont d'autant plus encourageants que nous prévoyons de nombreux lancements d'ici la fin de l'année, à commencer par l'introduction d'une nouvelle version d'Acrobat au cours du deuxième trimestre. »

Le bénéfice net GAAP du premier trimestre 2003 se monte à 54,2 millions de dollars, contre 49,8 millions de dollars pour le même trimestre 2002 et 40,1 millions pour le quatrième trimestre 2002. Ce résultat représente une progression de 9 % sur un an.

Si on exclut les frais de restructuration et autres, l'acquisition de programmes de R&D en cours et les pertes et profits d'investissements, le bénéfice net pro forma du premier trimestre 2003 se monte à 58,9 millions de dollars, contre 52,8 millions pour le premier trimestre 2002 et 59,1 millions pour le quatrième trimestre 2002. Ce résultat représente une progression de 12 % sur un an.

Pour le premier trimestre 2003, le revenu GAAP réparti par action se monte à 0,23 dollar pour 235,3 millions d'actions prises en compte. Ce revenu était de 0,20 dollar par action pour le premier trimestre 2002 (245,2 millions

Adobe Systems annonce d'excellents résultats pour son premier trimestre 2003

d'actions prises en compte) et de 0,17 dollar par action pour le quatrième trimestre 2002 (238,4 millions d'actions prises en compte).

Si on exclut l'amortissement des médiations et impondérables, les frais de restructuration et autres, et les pertes et profits d'investissements, le bénéfice d'exploitation pro forma d'Adobe est de 80,5 millions de dollars pour le premier trimestre 2003, contre 72,7 millions pour le premier trimestre 2002 et 83,8 millions pour le quatrième trimestre 2002. Le bénéfice d'exploitation pro forma de ce trimestre représente 27,1 % des revenus, contre 27,1 % au premier trimestre 2002 et 28,4 % au quatrième trimestre 2002.

En ce qui concerne le deuxième trimestre de l'exercice 2003, Adobe annonce un objectif de chiffre d'affaires compris entre 300 et 315 millions de dollars, avec une marge brute d'environ 92 % et une marge d'exploitation GAAP et pro forma comprise entre 26 et 28 %.

Toujours pour le deuxième trimestre 2003, Adobe prévoit les dépenses suivantes :

Recherche et développement : environ 21 à 22 % du chiffre d'affaires.

Ventes et marketing : environ 33 à 34 % du chiffre d'affaires.

Frais généraux et administratifs : environ 10 % du chiffre d'affaires.

Par ailleurs, pour le deuxième trimestre 2003, Adobe vise un volume de 238 à 240 millions d'actions et prévoit environ 2 à 3 millions de dollars de revenus autres, avec un taux d'imposition de 30 %. Ces objectifs permettent de calculer un revenu pro forma et GAAP de 0,24 à 0,27 dollar par action pour le deuxième trimestre 2003.

Le Conseil d'administration annonce pour ce premier trimestre 2002 un versement de dividendes de 0,0125 dollar par action à tous les porteurs enregistrés au 24 mars 2003, payable le 7 avril 2003.

Certaines déclarations de ce communiqué sont des prévisions dont les résultats effectifs pourront être légèrement différents. Pour plus de détails sur ces risques et incertitudes, il est possible de se reporter au rapport annuel et aux rapports trimestriels des exercices 2001 et 2002.

A propos d'Adobe Systems Incorporated

Depuis sa création en 1982, Adobe Systems (www.adobe.fr), le précurseur du Network Publishing, propose une gamme complète de logiciels pour les entreprises et les créatifs professionnels. Ses produits permettent de créer, gérer et diffuser des documents de haute qualité graphique et parfaitement fiables. Basé à San José en Californie, Adobe est l'un des plus grands éditeurs de logiciels au monde.

Note aux éditeurs : vous retrouverez ce communiqué ainsi que tous les autres communiqués Adobe Systems en ligne, à l'adresse <http://www.adobe.fr/aboutadobe/pressroom/main.html>.

###

RESUME DES COMPTES DE RESULTATS CONSOLIDES

(en milliers, excepté pour les valeurs par action, non audité)

	3 mois clos le	
	28 fév. 2003	1^{er} mars 2002
Chiffre d'affaires :		
Produits	290 755	267 896
Services et support	<u>6 140</u>	<u>—</u>
Chiffre d'affaires total	296 895	267 896
264 540		
Coûts directs:		
Produits	19 360	20 997
Services et support	<u>3 002</u>	<u>—</u>
Marge brute	<u>274 533</u>	<u>246 899</u>
Charges d'exploitation :		
Recherche et développement	65 956	59 297
Ventes et marketing	98 028	89 318
Frais généraux et administratifs	30 041	25 599
Acquisition de projets R&D en cours	—	5 359
Amortissement médiations et impondérables	—	3 541
Total des charges d'exploitation	<u>194 025</u>	<u>183 114</u>
Résultat d'exploitation	<u>80 508</u>	<u>63 785</u>
Résultat net hors exploitation :		
Pertes d'investissements	(6 692)	4 533
Intérêts d'autres revenus	<u>3 649</u>	<u>4 929</u>
Total résultat net hors exploitation (pertes)	<u>(3 043)</u>	<u>9 462</u>
Résultat avant impôts	77 465	73 247
Provision pour impôts	<u>23 240</u>	<u>23 439</u>
Bénéfice net	<u>54 225</u>	<u>49 808</u>
Bénéfice net de base par action	<u>0.23</u>	<u>0.21</u>
Nombre d'actions prises en compte	<u>231 084</u>	<u>236 581</u>
Bénéfice net réparti par action	<u>0.23</u>	<u>0.20</u>
Nombre d'actions prises en compte	<u>235 294</u>	<u>245 245</u>

RESUME DES BILANS CONSOLIDES

(en milliers, excepté pour les valeurs par action)

	28 février 2003 (non audité)	29 novembre 2002 (non audité)
ACTIF		
Actif circulant :		
Disponibilités	142 097	183 684
Titres de placement court terme	510 560	434 053
Comptes clients	135 626	116 506
Débiteurs divers	23 313	30 367
Impôts différés	22 976	31 530
Autres actifs circulants	18 475	18 032
Total de l'actif circulant	853 047	814 172
Actif immobilisé	70 228	71 090
Médiations et autres impondérables, net	97 179	99 772
Autres actifs	41 134	42 126
Impôts différés à long terme	26 243	24 450
Total de l'actif	1 087 831	1 051 610
DETTE ET FONDS PROPRES		
Dettes :		
Comptes fournisseurs et créiteurs divers	34 191	37 765
Comptes de régularisation passif	145 521	135 028
Impôts à payer	178 202	173 311
Revenus différés	32 484	31 185
Total des passifs	390 398	377 289
Fonds propres :		
Capital social ordinaire, 0,0001 \$ par valeur	29 576	29 576
Capital versé supplémentaire	718 286	710 273
Provisions pour gains latents	1 597 107	1 545 776
Autres revenus cumulés (pertes)	(3 657)	(3 950)
Rachat d'actions, net d'assurance	(1 643 879)	(1 607 354)
Total des fonds propres	697 433	674 321
Total dette/fonds propres	1 087 831	1 051 610

RESUME DES COMPTES DE TRESORERIE

(en milliers, non audité)

	Trois mois clos le	
	28 fév. 2003	1^{er} mars. 2002
Trésorerie provenant des activités opérationnelles :		
Revenu net.....	54 225€	49 808
Régularisation entre revenu net et trésorerie provenant des opérations :		
Dépréciation et amortissement.....	11 992	13 803
Frais de rémunération des actions.....	952	2 787
Impôts différés.....	5 744	2 751
Provision pour pertes sur débiteurs.....	495	77
Bénéfice d'impôt provenant des programmes d'actions pour les salariés.....	2014	6 036
Perte sur les investissements en actions et méthodes d'évaluation.....	3 554	2 236
Gains sur la vente de titres de participation.....	(771)	(6 865)
Perte sur les baisses autres que temporaires des titres de participation.....	3 910	96
Changements dans l'actif et la dette :		
Comptes clients.....	(12 560)	(21 495)
Autres actifs circulants.....	(2 492)	2 066
Comptes fournisseurs et créditeurs divers.....	(3 574)	3 552
Comptes de régularisation passif.....	14 410	(755)
Provision pour coût de restructuration.....	(4 742)	(7900)
Impôts à payer.....	4 891	(10 048)
Revenu différé.....	1 299	1 914
Trésorerie nette provenant des activités opérationnelles.....	79 347	38 063
Trésorerie provenant des activités d'investissements :		
Achats d'investissements à court terme.....	(124 464)	(380 564)
Echéances et vente d'investissements à court terme.....	45 568	333 550
Acquisitions d'immobilisations.....	(7 490)	(5 729)
Achats d'investissements à long terme.....	(2 193)	(3 018)
Ajouts d'autres actifs.....	(1 323)	(9 031)
Produit de la vente de titres de participation.....	1 764	10 308
Trésorerie nette (utilisée pour) provenant des activités d'investissements.....	(88 138)	(54 484)
Trésorerie provenant des activités de financement :		
Rachat d'actions.....	(45 207)	(10 952)
Produit de la réalisation de stock-options et de la vente d'actions.....	13 729	32 941
Paiement de dividendes.....	(2 887)	(2 961)
Trésorerie nette utilisée pour les activités de financement.....	(34 365)	19 028
Effet des taux de change sur les disponibilités.....	1 569	(569)
Augmentation (diminution) nette des disponibilités.....	41 587	2 038
Disponibilités en début de période.....	183 684	218 662
Disponibilités en fin de période.....	142 097	220 700

RESULTATS PRO FORMA

(en milliers, excepté pour les valeurs par action)

Le tableau ci-dessous présente les résultats pro forma de l'entreprise rapprochés au résumé des comptes de résultats consolidés GAAP (Generally Accepted Accounting Principles) de la page 3 de ce communiqué. Les résultats pro forma de l'entreprise ne prennent pas en compte les événements ou transactions inhabituels et ponctuels, les frais de restructuration et autres, les acquisitions de projets de R&D en cours, l'amortissement des médiations et impondérables, et les pertes et profits d'investissements en actions.

	3 mois clos le	
	28 fév. 03	1^{er} mars 02
Résultat avant impôts	77 465	73 247
Acquisitions de projets R&D en cours	--	5 359
Amortissement des médiations et impondérables	--	3 541
Pertes d'investissements	6 692	(4 533)
Résultat pro forma avant impôts	84 157	77 614
Provisions pour impôts	25 247	24 836
Résultat pro forma net	58 910	52 778
Bénéfice pro forma net de base par action	0,25 \$	0,22 \$
Nombre d'actions prises en compte	231 084	236 581
Bénéfice net pro forma réparti par action	0,25 \$	0,22 \$
Nombre d'actions prises en compte	235 294	245 245

Le tableau ci-dessus ne présente pas les résultats GAAP mais est fourni afin de proposer un autre moyen de mesure de nos résultats d'exploitation.